ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От             2025 г.             №

О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Дорожник», утвержденное постановлением администрации Вольского муниципального района от 13.12.2024 года № 2710
	В целях урегулирования отношений в сфере оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Дорожник», в соответствии   с   Трудовым кодексом Российской Федерации и на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменение в Положение о размерах и условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Дорожник», утвержденное постановлением администрации Вольского муниципального района от 13.12.2024 года № 2710, изложив приложение №1 в новой редакции (приложение).
2.Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025г.
3.Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

Глава Вольского
муниципального района			         	С.Е.Сафонов

Исп. Мандрова С.Н.
8(84593) 5-32-32

СОГЛАСОВАНО:
Сазанова О.Н.
Бондаренко Л.В.
Меремьянина Л.В.
РАЗОСЛАТЬ:
Отдел МС и КР-1
МБУ «Дорожник» -1
Управление экономики, промышленности и инвестиционной деятельности-1

Приложение №1
к Положению о размерах и условиях
 оплаты труда  работников муниципального
бюджетного учреждения муниципального
образования город Вольск «Дорожник»
[bookmark: sub_771]Таблица № 1
Перечень должностей, относящихся к основному, административно-управленческому  и вспомогательному персоналу МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК «ДОРОЖНИК»
	N п/п
	Административно-управленческий персонал
	Основной персонал
	Вспомогательный персонал

	1
	Директор
	Водитель грузового автомобиля
	Уборщик  производственных служебных помещений

	2.
	Главный бухгалтер
	Водитель автомобиля
	Слесарь электрик по ремонту электрооборудования

	3.
	Техник механик
	Машинист  погрузчика
	Электрогазосварщик

	4.
	Техник по подготовке производства
	Машинист автогрейдера
	Слесарь по ремонту автомобилей

	5.
	Специалист по подбору персонала
	Машинист комбинированной дорожной машины
	Сторож

	6.
	Специалист по мобилизационной работе
	Дорожный рабочий

	7.
	Специалист по охране  труда
	Инженер по транспорту

	8.
	Бухгалтер
	Производитель работ

	9.
	Заместитель директора  по правовым и организационным вопросам
	Мастер дорожный

	10.
	Специалист в  сфере закупок
	Диспетчер автомобильного транспорта

	11.
	Инженер сметчик
	Инспектор по проведению профилактических осмотров водителей автомототранспортных средств

Ведется суммированный учет рабочего времени. Отчетный период – 1год
Таблица №2

Должностные оклады работников основного персонала  МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК «ДОРОЖНИК»
	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1.
	Водитель автомобиля
	20 900,00

	2
	Водитель грузового автотранспорта
	20 900,00

	3.
	Машинист погрузчика
	24 384,00

	4.
	Машинист автогрейдера
	24 384,00

	5.
	Машинист комбинированной машины
	20 900,00

	6.
	Дорожный рабочий
	17 418,00

	7.
	Инженер по транспорту
	20 790,00

	8.
	Производитель работ
	21 715,00

	9.
	Мастер дорожный
	19 311,00

	10.
	Диспетчер автомобильного транспорта
	20 900,00

	11.
	Инспектор по проведению профилактических осмотров водителей автомототранспортных средств
	20 900,00

Ведется суммированный учет рабочего времени. Отчетный период – 1год

Таблица №3

Должностной оклад работников административно-управленческого персонала МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК «ДОРОЖНИК»
	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1.
	Директор
	59 565,00

	2
	Заместитель директора  по правовым и организационным вопросам
	57 475,00

3
	Главный бухгалтер
	31 350,00

	4.
	Техник  механик
	22 557,00

	5.
	Техник по подготовке производства
	21 757,00

	6.
	Специалист по подбору персонала
	21 752,00

	7.
	Специалист по мобилизационной работе
	20 900,00

	8.
	Специалист по охране труда
	18 497,00

	9.
	Бухгалтер
	21 752,00

	10.
	Специалист в сфере закупок
	18 497,00

	11.
	Инженер-сметчик
	21 715,00

Таблица № 4
Должностной оклад работников вспомогательного персонала МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК «ДОРОЖНИК»
	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1.
	Уборщик  производственных и служебных помещений
	20 900,00

	2.
	Слесарь электрик по ремонту электрооборудования
	20 900,00

	3.
	Электрогазосварщик
	23 191,00

	4.
	Слесарь по ремонту автомобилей
	17 431,00

	5.
	Сторож
	13 935,00

Руководитель  аппарата                                                            О.Н. Сазанова